

Kuhmon kaupungin lausunto luonnoksesta kansalliseksi luonnon monimuotoisuusstrategiaksi 2035

Kuhmo – Kuule kuinka puut puhuvat!

Kuhmon kaupungin elinvoimavaliokunta lausuu luonnoksesta seuraavaa:

2. Strategian lähtökohdat

Strategian lähtökohdat perustuvat sopimukseen joihin Suomi on liittynyt ja sitoutunut. Strategia on välttämätön laatia, vaikka esim. maailmanlaajuiseen ilmaston lämpenemiseen Suomessa toteutettavat toimenpiteet eivät juuri vaikuta, mutta luonnon tilaan sillä voidaan vaikuttaa alueellisesti ja paikallisesti.

3.1 ja 3.2 Päätavoite ja tarkemmat tavoitteet

Kuhmon kaupunki pitää luonnoksessa asetettuja tavoitteita luontokadon estämiseksi sekä luonnon monimuotoisuuden lisäämiseksi oikeasuuntaisina ja tarpeellisina, jotka ovat varmasti osittain vaikeasti toteutettavissa jo yhteiskuntatalouden kannalta.

Tavoitteiden saavuttamiseksi asetettavien toimenpiteiden tulee olla sellaisia, ettei sillä vaaranneta perustuslaillisia oikeuksia kuten esim. omaisuuden suojaa ja ettei ne kohdistu yksittäisiin henkilöihin tai niiden toimintaan ilman vastaavaa kompensatiota. Perustettavat uudet suojelualueet eivät saa keskittyä pelkästään harvaan asutuille seuduille, joilla vaikeutetaan niiden pitkälti metsätalouteen perustuvaa elinkeinoelämän toimintaa.

3.3 Luonnon tilan tavoitteet

Asetettuja tavoitteita tukevat esim. vapaaehtoisten suojelualueiden riittävä tukeminen kompensatioin. Lainsäädännöllä, aluepolitiikalla, keskittämisestä luopumisella ja rakentamisen ohjauksella tuetaan myös tavoitteiden saavuttamista.

3.4 Suojelu ja ennallistaminen

Suojelu tulee kohdistaa koko maan alueelle ja kompensoida alueellisesti taloudellisten menetysten korvaamiseksi.

Ennallistamisessa tuettava valtion ja vesienenergiayhtiöiden avustusjärjestelmillä kosteikkojen rakentamista, virtavesien kunnostamista uittoperkausten jäljiltä, tuottamattomien soiden ennallistamista, valuma-aluekohtaisia toimenpiteitä vesien laadun parantamiseksi sekä kalaportaiden tai muun tekniikan rakentaminen lohikalojen nousun varmistamiseksi voimalaitosten kohdalla ja tuottamattomien pienten vesivoimalaitosten purkamista.

3.5 Paineiden vähentäminen ja juurisyihin vaikuttaminen

Yliopistot ja korkeakoulut pidetään taloudellisesti toimivina. Lisätään kiertotalouden, ja uusiutuvan energian käytön tutkimusta ja koulutusta. Lainsäädännöllä voidaan vaikuttaa esim. vesistöjen mikromuovin määrään muovin käytön rajoituksilla.

Rakentamisessa puurakentamisen edistäminen edelleen tukee strategiaa.

Energiantuotannolla voidaan vaikuttaa merkittävästi luonnon tilaan. Aurinkoenergian, tuulienergian ja bioenergian käytön lisäämistä tulee kannustaa avustusjärjestelmin sekä yritys- että yksityistalouksissa.

3.6 Saamelaiset ja luonnon monimuotoisuus

3.7 Suomi maailmalla

Suomen tulee aktiivisesti vaikuttaa muun maailman vastaaviin toimiin luontokadon estämiseksi ja luonnon monimuotoisuuden lisäämiseksi, mitkä vaikuttavat merkittävästi mm. ilmaston lämpenemiseen. Esimerkkeinä mm. sademetsien hakkuiden estäminen, fossiilisten polttoaineiden käytön vähentäminen, vetyteknologian ja muunkin energiateknologian kansainväliseen kehittämiseen ja tutkimiseen osallistuminen.

Muita huomioita luonnoksesta

Strategialla voidaan vaikuttaa luontokadon pysäyttämiseen ja luonnon tilan parantamiseen pitkällä tähtäimellä alueellisesti ja paikallisesti. Maapallon ilmaston lämpenemiseen ja maailman luonnon ja merien pelastamiseen on tällä strategialla vähän vaikutuksia ja sen eteen on tehtävä paljon kansainvälistä yhteistyötä sekä tieteen, tutkimuksen ja politiikan sarjoilla.

